1

证券代码：600310           证券简称：桂东电力        公告编号：临 2022-071

债券代码：151517           债券简称：19桂东 01

债券代码：162819           债券简称：19桂东 02

广西桂东电力股份有限公司

关于融资租赁业务进展情况的公告

一、本次融资租赁进展情况概述

广西桂东电力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4月 27 日召开的

第八届董事会第十五次会议、2022 年 9 月 16 日召开的 2022 年第一次临时股东大会

审议通过了《关于开展融资租赁售后回租业务的议案》，同意公司以公司及子公司

存量资产设备作为转让标的及租赁物，与浦银金融租赁股份有限公司（以下简称“浦

银租赁公司”）开展融资租赁售后回租业务，融资总金额不超过 8 亿元人民币。根

据公司资金需求安排，公司已与浦银租赁公司签订合同开展融资租赁业务，融资金

额为 1 亿元人民币，具体内容详见公司于 2022 年 4 月 28 日、9 月 17日、10月 11

日在《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站披露的公告。

近日，公司与浦银租赁公司签订合同，将公司存量资产设备作为租赁物以售后

回租方式与浦银租赁公司开展融资租赁业务，融资总金额为 7,900 万元人民币，租

赁期限为 72个月。

本次融资租赁融资 7,900 万元后，公司与浦银租赁公司开展融资租赁业务合计

融资为 1.79 亿元。

公司与浦银租赁公司不存在关联关系，上述融资租赁事宜不涉及关联交易，不

构成重大资产重组。

二、融资租赁对方基本情况

公司名称：浦银金融租赁股份有限公司

法定代表人：刘以研

注册资本：500,000 万人民币

公司类型：其他股份有限公司（非上市）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

住所：上海市徐汇区龙腾大道 2865 号

成立日期：2012 年 4 月 20日

经营范围：融资租赁业务；转让和受让融资租赁资产；固定收益类证券投资业

务；接受承租人的租赁保证金等。

 三、融资租赁标的

广西桂东电力股份有限公司相关存量资产设备

四、相关合同主要内容

出租人：浦银金融租赁股份有限公司

承租人：广西桂东电力股份有限公司

（一）租赁本金：79,000,000 元（大写：柒仟玖佰万元整）人民币

（二）租赁期限：72 个月

（三）租金计算方式：等额本息后付。

五、融资租赁目的及对公司的影响

公司本次开展融资租赁业务有利于盘活公司现有资产，拓宽融资渠道，实现公

司筹资结构的优化。本次交易不影响公司对相关资产设备的使用，不会对公司日常

经营造成影响。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2022 年 10 月 24 日